
  1 

Smlouva o spolupráci  

(dále jen „Smlouva“) uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi 

 

STEZA Zlín, spol. s r. o. 

IČO 26270986 

se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín 

zapsána v OR u Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl C, vložka 41176 

zastoupena                                      , ředitelem firmy STEZA Zlín 

(dále jen „firma STEZA Zlín“) 

 

a 

OZONTECH, s.r.o. 

IČO 262 87 781 

se sídlem K Farmě 495, Štípa, 763 14 Zlín 

zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 41949 

zastoupena                                , jednatelem 

(dále jen „firma OZONTECH“) 

 

dále společně také jen „Smluvní strany“ 

a to takto: 

Preambule 

Smluvní strany se za podmínek uvedených níže v této Smlouvě dohodly na spolupráci na výzkumu 

technologického systému pracujícího na bázi ozonizace, s cílem regenerace odpadních vod a zajištění 

jejich znovupoužití dle parametrů stanovených vyhláškou č. 238/2011 Sb., o stanovení hygienických 

požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch a 

dalších předpisů a českých technických norem - dále jen „Zařízení“. Využití Zařízení by mělo být 

primárně použitelné v provozech bazénů, lázní, wellness a ostatních podobných provozech, kde je 

předepsána nucená výměna vody právními předpisy. Smluvní strany jsou si vědomy, že současný 

právní řád České republiky neumožňuje znovupoužití vypuštěné bazénové (odpadní) vody. 

I. 

Předmět smlouvy a prohlášení smluvních stran 

1. STEZA Zlín prohlašuje, že je právnickou osobou založenou podle českého práva, podnikající mimo 

jiné v oboru zabezpečení provozu bazénů a tělovýchovných zařízení sloužících pro regeneraci a 

rekondici veřejnosti a sportovců a je provozovatelem Městských lázní Zlín a koupališť „Zelené“ a 

„Panorama“ ve Zlíně. 



  2 

2. OZONTECH prohlašuje, že je právnickou osobou založenou podle českého práva, podnikající mimo 

jiné v oboru dodávky a vývoje ozonizačních technologií a výroby generátorů ozonu.  

3. Tato Smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při spolupráci na vývoji 

Zařízení a stanoví pravidla k výsledkům hmotné i nehmotné povahy, kterých bude nebo by mělo 

být v rámci této spolupráce dosaženo.  

4. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že firma OZONTECH na své vlastní náklady provedla 

vývoj, výrobu a konstrukci Zařízení. Zařízení je tedy vlastnictvím firmy OZONTECH. 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. STEZA Zlín se touto Smlouvou zavazuje, že poskytne firmě OZONTECH součinnost ke zkoušení a 

testování Zařízení, a to tím, že umožní Zařízení instalovat v prostorech Městských lázní Zlín na 

adrese Hradská 888, 760 01 Zlín, poskytne elektrickou energii, bazénovou a prací vodu a případně 

poskytne nezbytnou spolupráci svých zaměstnanců firmě OZONTECH. 

2. STEZA Zlín se zavazuje, že firmě OZONTECH zajistí přístup k Zařízení umístěnému v prostorech 

Městských lázní Zlín na adrese Hradská 888, 760 01 Zlín, a to všem jeho pracovníkům, 

zaměstnancům a spolupracujícím osobám za účelem zjištění stavu Zařízení, jeho úpravy či opravy, 

změny technologie, instalace součástí apod.  

3. Zaměstnanci firmy OZONTECH budou o své přítomnosti v prostorech lázní informovat 

zaměstnance údržby firmy STEZA Zlín, kteří otevírají, zavírají a kódují budovu 25 m bazénu před a 

po ukončení provozní doby. 

4. STEZA Zlín se zavazuje, že nebude do Zařízení bez přítomnosti firmy OZONTECH jakýmkoliv 

způsobem zasahovat a na tomto provádět jakékoliv úpravy atd. 

5. Smluvní strany budou spolupracovat ve vzájemné součinnosti, za užití svých nejlepších odborných 

znalostí a dovedností, tak aby dosáhly účelu této smlouvy.  

6. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro řádný průběh 

spolupráce a o průběhu jejího plnění, a za tímto účelem si vzájemně zapůjčit a poskytnout 

nezbytné podklady. Tyto podklady a informace se zavazují použít pouze ke spolupráci a po jejím 

ukončení se zavazují je na výzvu vrátit smluvní straně, která je poskytla.  

7. Smluvní strany se zavazují pro naplnění účelu této Smlouvy vytvářet optimální podmínky pro 

realizaci spolupráce a aktivně se na ní podílet.  

8. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že vůbec nemusí dojít k dosažení cíle jejich spolupráce (tj. 

Zařízení regenerující odpadní vodu na vodu dle parametrů stanovených vyhláškou č. 238/2011 

Sb.), nebo že může být dosaženo tohoto cíle pouze částečně. Žádná ze Smluvních stran nepřebírá 

v tomto smyslu odpovědnost, která by znamenala závazek a záruku za úspěšné dosažení cíle. 

 

 

 



  3 

III. 

Financování 

1. Smluvní strany se dohodly, že firma OZONTECH ponese veškeré náklady související s vývojem a 

výrobou Zařízení, jeho údržbou a opravami, včetně nákladů na vlastní zaměstnance a pracovníky.  

2. OZONTECH bude hradit i rozbory měření kvality vody, které budou podkladem pro jednání 

s Krajskou hygienickou stanicí pro legalizaci znovuvrácení „odpadní“ vody do bazénů. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že firma STEZA Zlín ponese veškeré náklady související s dodávkou 

elektrické energie a bazénové vody; náklady související s údržbou a úklidem prostor Městských 

lázní Zlín, v němž se Zařízení nachází; včetně nákladů na vlastní zaměstnance a pracovníky.  

4. STEZA se zavazuje hradit veškeré náklady spojené s měřením kvality vody v bazénu, prováděné 

Krajskou hygienickou stanicí Zlín, a předávat je firmě OZONTECH po dobu případného zkušebního 

provozu. 

IV. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva o spolupráci se sjednává na dobu neurčitou, počínaje dnem 1. 3. 2021. 

2. Smluvní vztah lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí smlouvy 

jednou ze stran či zánikem jedné ze stran. 

3. STEZA Zlín i firma OZONTECH jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí i bez 

udání důvodu s výpovědní dobou tři měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvého dne 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. OZONTECH je oprávněn písemně tuto smlouvu vypovědět mimo jiné, jestliže: 

a) STEZA Zlín užívá Zařízení v rozporu s touto smlouvu či s účelem Zařízení, 

b) STEZA Zlín přes písemné upozornění firmy OZONTECH hrubě narušuje provoz Zařízení či do 

Zařízení zasahuje, 

c) má být Zařízení přestavováno tak, že to brání dalšímu užívání, 

d) STEZA Zlín přenechá Zařízení třetí osobě, 

e) by se firma STEZA Zlín ocitla v úpadku nebo nebyla schopna plnit své peněžité závazky, anebo jí 

vznikla povinnost podat na sebe insolvenční návrh. 

5. STEZA Zlín je oprávněna písemně tuto smlouvu vypovědět mimo jiné, jestliže:  

a) má být místo plnění (prostor Městských lázní Zlín, v němž je Zařízení instalováno) přestavováno 

tak, že by to bránilo dalšímu užívání Zařízení v místě plnění, 

b) se Zařízení stane bez zavinění firmy STEZA Zlín zcela nezpůsobilým ke smluvenému účelu, či se 

stane zřejmým, že tohoto účelu nebude dosaženo. 

6. Výpovědní doba činí v případech uvedených v odst. 4. a odst. 5. tohoto článku 30 dnů a počíná 

běžet následujícího dne po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 

 



  4 

V. 

Mlčenlivost a ochrana důvěrných informací 

1. STEZA Zlín se tímto zavazuje držet v tajnosti veškeré důvěrné informace, které se dozvěděla 

v rámci uzavírání a plnění povinností dle této Smlouvy. Důvěrné informace jsou pro účely této 

Smlouvy považovány za obchodní tajemství dle ustanovení § 504 OZ. 

2. Pro účely tohoto článku Smlouvy se důvěrnou informací rozumí jakékoli informace  

či data týkající se firmy OZONTECH a jeho podnikatelské činnosti, ať již soukromé či důvěrné 

povahy v ústní, písemné, grafické, elektronické, strojově čitelné či jakékoli jiné podobě, včetně, 

nikoli však výlučně soukromých, technických, vývojových, výkonových, know-how, obchodních a 

procesních informací a všech medií nesoucích či obsahujících takovou informaci, která jsou 

sdělena či poskytnuta firmou OZONTECH firmě STEZA Zlín nebo které se firma STEZA Zlín dozví 

v přímé či nepřímé souvislosti s touto Smlouvou; důvěrnými informacemi se rozumí rovněž 

veškeré informace chráněné obecně závaznými právními předpisy na ochranu autorských děl či 

jiného duševního vlastnictví (dále jen „Důvěrné informace“). 

3. STEZA Zlín je povinna: 

a) neumožnit přístup k Důvěrným informacím jakékoli třetí osobě, 

b) nepoužít Důvěrné informace pro jakýkoli jiný účel než za účelem plnění povinností dle této 

Smlouvy, a to pouze v nezbytně nutném rozsahu; 

c) nakládat s Důvěrnými informacemi jako přísně tajnými a důvěrnými a vynaložit veškeré 

možné úsilí k ochraně Důvěrných informací a nezveřejnit nebo neužít Důvěrné informace bez 

výslovného písemného svolení firmy OZONTECH; 

d) informovat bezodkladně písemně firmu OZONTECH, pokud: 

I. se dozví o existujícím či hrozícím porušení kterékoli z povinností dle tohoto článku 

Smlouvy; 

II. se dozví o existující či hrozící krádeži, ztrátě, poškození, neoprávněném přístupu nebo 

zveřejnění Důvěrných informací a 

e) vynaložit veškeré úsilí k zabránění nebo zastavení jakékoli osoby ve zveřejnění Důvěrných 

informací. 

4. STEZA Zlín bere na vědomí, že kopírování nebo reprodukce Důvěrných informací či jejích částí 

v jakékoli podobě je výslovně zakázáno, s výjimkou případů, kdy k tomu v každém jednotlivém 

případě udělí firma OZONTECH předchozí písemný souhlas. V případě, že firmě STEZA Zlín nebude 

zřejmé, zda některá informace je Důvěrnou informací, je povinna s ní nakládat jako s Důvěrnou 

informací až do doby, než firma OZONTECH tuto písemně výslovně označí jako nikoli Důvěrnou 

informaci. 

5. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že povinnosti dle tohoto odstavce se vztahují rovněž na 

Důvěrné informace, které byly poskytnuty firmou OZONZECH firmě STEZA Zlín před okamžikem 

uzavření této Smlouvy. Povinnosti dle tohoto článku Smlouvy trvají po dobu deseti (10) let od 

okamžiku ukončení účinnosti této Smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují zabezpečit dodržování povinností vyplývajících z této Smlouvy všemi 

jejich pracovníky a spolupracujícími třetími osobami, pokud tyto osoby získají nebo jsou jim 

Důvěrné informace zpřístupněny. Spolupracující třetí osoby a zaměstnanci smluvních stran, kteří 



  5 

budou mít přístup k Důvěrné informaci, budou poskytující smluvní stranou smluvně zavázány k 

dodržování mlčenlivosti o Důvěrných informacích ve stejném rozsahu a za stejných podmínek jako 

jsou stanoveny touto Smlouvou, pakliže jejich povinnost zachovávat mlčenlivost není upravena 

speciálním právním předpisem.   

7. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností prohlašují, že jakékoliv informace o uzavření této 

smlouvy, které firma STEZA Zlín sdělí v rámci své organizační struktury jednatelům či zveřejnění 

této smlouvy v tzv. Registru smluv, není považováno za porušení povinností mlčenlivosti či jiných 

smluvních povinností podle této smlouvy.     

VI. 

Ujednání o smluvní pokutě a ostatní ujednání 

1. Pro případ porušení povinností uvedených v čl. V. této Smlouvy si smluvní strany sjednávají 

smluvní pokutu ve výši 200.000,00 Kč (slovy: --dvě-stě-tisíc-korun-českých--) za každý jednotlivý 

případ porušení povinnosti. Smluvní strana, která porušila povinnosti dle této Smlouvy je povinna 

smluvní pokutu uhradit druhé straně do deseti (10) dnů od výzvy druhé smluvní strany.  Smluvní 

strany prohlašují, že smluvní pokuta je ve vztahu k předmětu zajištění přiměřená. Smluvní strany 

se dohodly, že ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto odstavce není dotčen nárok poškozené 

smluvní strany na odstranění závadného stavu, náhradu škody v penězích v plné výši, popřípadě 

vydání bezdůvodného obohacení ze smluvní strany škůdce, a to v případě, že smluvní strana 

škůdce nedodrží povinnost mlčenlivosti dle Smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě registrace Zařízení (vynálezu, patentu, užitného vzoru 

atd.), popřípadě jiném systému se stejným využitím u Úřadu průmyslového vlastnictví provedou za 

maximální spolupráce, a to tak, že užitky z takové registrace bude mít výlučně firma OZONTECH, 

přičemž toto smluvní strany považují za spravedlivé, když veškeré výzkumy, vývoje, know-how, 

technologické postupy atd. byly učiněny jen a pouze firmou OZONTECH, a to na její náklady. 

3. OZONTECH se zavazuje, že pokud po ukončení vývoje a výzkumu bude Zařízení splňovat 

parametry podle vyhlášky č. 238/2011 Sb., tedy vznikne plně funkční autonomní recyklace vody, a 

zároveň dojde ke změně legislativy, tak že bude možné znovupoužití vypuštěné bazénové 

(odpadní) vody po její regeneraci, nabídne firmě STEZA Zlín uzavření kupní smlouvy, a to 

s ohledem na spolupráci na jejím vývoji dle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena 

bude stanovena dle ceníkové nabídky firmy OZONTECH s poskytnutím slevy z kupní ceny ve výši 

30% z celkové ceny Zařízení. V případě uzavírání kupní smlouvy se spolu smluvní strany dohodnou 

na možnosti způsobu financování. Součástí kupní smlouvy bude i návrh dohody o záručním a 

pozáručním servisu předmětu koupě. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti uveřejněním v Registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nevynutitelným, 

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se smluvní 

strany zavazují uzavřít dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, 



  6 

které je neplatné, nevynutitelné či zdánlivé, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím 

právnímu a hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany postoupit nebo převést jakákoli práva nebo povinnosti vzniklé z této Smlouvy na třetí 

osobu. 

4. V ostatním se tato Smlouva řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 

Sb., občanským zákoníkem. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového 

vlastnictví vytvořeného při plnění účelu Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, 

zákonem č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných 

vzorech, zákonem č. 221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a o změně zákonů 

na ochranu průmyslového vlastnictví, zákonem č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a 

případně i zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje). 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení.  

6. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být měněna nebo rušena pouze písemnou 

formou a po vzájemné dohodě stran. 

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem svobodného 

jednání stran a každá smluvní strana měla příležitost ovlivnit jejich obsah. 

 

Ve Zlíně dne 1. 3. 2021 Ve Zlíně dne 1. 3. 2021 

 

 

 

 

____________________________________ ____________________________ 

Jméno:  Jméno:  

Funkce: ředitel firmy STEZA Zlín, spol. s r.o. Funkce: jednatel firmy OZONTECH, s.r.o. 

 

 

 

 

 


